АДМИНИСТРАЦИЯ

УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 18.06.2012 № 269-па

                 с.Богородское
О проведении смотра-конкурса организационно-методической работы среди администраций сельских поселений Ульчского муниципального района, посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района
В целях повышения эффективности и дальнейшего совершенствова​ния организационно-методической работы в администрациях сельских поселений района и в связи с подготовкой к празднованию 75-летия со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.
Провести в 2012 - 2013 годах смотр-конкурс    организационно-мето​-
дической работы среди администраций сельских поселений района,
посвященный 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района (далее так​ же - районный смотр-конкурс).

Районный смотр-конкурс провести по группам:

группа 1 - администрации сельских поселений с числен​ностью населения до одной  тыс. человек;

группа 2 - администрации  сельских поселений с числен​ностью населения более одной тыс. человек;

2.
Утвердить прилагаемые:

- Положение о проведении смотра-конкурса организационно-методи​ческой работы среди администраций сельских поселений района, по​священного 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района;

- оценочные показатели для подведения итогов смотра-конкурса орга​низационно-методической работы среди администраций сельских поселений района, посвященного 75-летию со дня образования Хабаровско​го края и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района;

- смету расходов на награждение победителей смотра-конкурса органи​зационно-методической работы среди администраций сельских поселений района, посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края и и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района;

- состав организационного комитета по проведению смотра-конкурса организационно-методической работы среди администраций  сельских поселений Ульчского муниципального района, посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района (далее - организационный комитет).

3.
Установить для каждой группы участников   смотра-конкурса
призовые места:

для администраций  сельских поселений с численностью населения до одной тыс. человек - три призовых места;

для администраций  сельских поселений с численностью более одной тыс. человек - три призовых места;

4.
Утвердить для победителей смотра-конкурса следующие размеры денежных премий:

4.1.
Администрациям сельских поселений района, занявшим первое место:

 с численностью до одной тыс. человек,  по 10    тыс. руб.:

 с численностью более одной тыс. человек, по 30 тыс.  рублей;

4.2.
Администрациям сельских поселений района,   занявшим второе
место:

           с численностью до одной тыс. человек,  по  5   тыс. руб.:

          с численностью более одной тыс. человек, по 10 тыс.  рублей;
         4.3. Администрациям сельских поселений района,   занявшим третье
место:

          с численностью до одной тыс. человек,  по  3    тыс. руб.:

          с численностью более одной тыс. человек, по  5 тыс.  рублей;
5.
Рекомендовать главам сельских поселений Ульчского муниципального района Хабаровского края:

5.1. Принять участие в  смотре-конкурсе организационно-методической работы среди администраций сельских поселений района.
6. Поручить организационному комитету рассмотрение документов, представленных участниками  смотра-конкурса, и определение его победителей.
7. Определить администрацию Ульчского муниципального района главным распоряди​телем средств районного бюджета на проведение  смотра-конкурса.
8. Решение организационного комитета по определению победителей  смотра-конкурса и присуждению денежных премий утверждается распоряжением администрации Ульчского муниципального района.
9. Подведение итогов и награждение победителей  смотра-конкурса проводится в рамках мероприятий, посвященных 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования  Ульчского муниципального района.
         10. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации  Ульчского муниципального района Щеткина Н.Н.
Глава района                                                                                      Ю.Л. Данкан
                                                                                           УТВЕРЖДЕНО
Постановлением                                                                                            администрации                   района

                                                                                       от 18.06.2012 №_269-па___
ПОЛОЖЕНИЕ

О  проведении районного смотра-конкурса организационно-методической

работы среди администраций сельских поселений района,

посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края
и 80-летию со дня образования Ульчского муниципального района
1. Общие положения

Смотр-конкурс организационно-методической работы среди администраций сельских поселений района, посвященный 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования Ульчского муниципального района (далее –  смотр-конкурс) проводится в целях повышения эффективности работы администраций сельских поселений района.

Организатором краевого смотра-конкурса является администрация Ульчского муниципального района.

2. Порядок и сроки проведения районного смотра-конкурса

2.1. Участниками смотра-конкурса являются администрации сельских поселений района.
2.2. Районный смотр-конкурс проводится среди двух групп администраций сельских поселений района:

группа 1 – администрации  сельских поселений с численностью населения до одной  тысячи человек;

группа 2 – администрации сельских поселений с численностью населения более одной  тысячи человек;

2.3. Районный смотр-конкурс проводится с 10 мая 2012 г. по 01 сентября 2013 г. в два этапа:

2.3.1. Первый этап – с 10 мая по 30 ноября 2012 г. администрация муниципального района проводит районный смотр-конкурс среди администраций сельских поселений района, входящих в первую и вторую группы участников краевого смотра-конкурса.
Для проведения первого этапа районного смотра-конкурса глава администрации сельского поселения издает правовой акт, которым подтверждает участие в смотре-конкурсе, посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летия со дня образования Ульчского муниципального района.
Администрации  сельских поселений, не участвующие в первом этапе  смотра-конкурса, к участию во втором этапе не допускаются.

2.3.2. Второй этап  смотра-конкурса проходит с 10 января по 01 сентября 2013 г. среди победителей первого этапа районного смотра-конкурса – администраций сельских поселений. Для участия во втором этапе районного смотра-конкурса главами сельских поселений района  не позднее 30 декабря 2012 г. направляются заявки в организационно-контрольный отдел администрации Ульчского муниципального района.
До 15 июня 2013 г. необходимо представить отчет об организационно-методической работе за 2012 год объемом не более 30 листов печатного текста, включающий информацию по всем направлениям деятельности, в соответствии с разделами Оценочных показателей.
В качестве приложений к отчету могут быть схемы, таблицы, методические материалы, альбомы, фотографии, видеоматериалы, другие материалы, иллюстрирующие деятельность администрации сельского поселения.
3. Подведение итогов районного смотра-конкурса и награждение
победителей
3.1.
Организаторы смотра-конкурса рассматривают материа​лы, представленные администрациями сельских поселений, и до 01 сентября 2013 г. определяют победителей краевого смотра-конкурса.
Для более объективной оценки представленного материала члены ор​ганизационного комитета могут выезжать в сельские поселения района.
3.2. Для рассмотрения поступивших на смотр-конкурс мате​риалов организационный комитет может привлекать специалистов и пред​ставителей осуществляющих свою деятельность в соответствующей области.
3.3. Решение об определении победителей  смотра-конкурса принимается открытым голосованием простым большинством голосов чле​нов организационного комитета, присутствующих на заседании, и оформля​ется протоколом.
         3.4.Победители  смотра-конкурса награждаются дипломами и денежными премиями, которые могут быть использованы на укрепление материально-технической базы администрации сельского поселения.3
3.5. Награждение победителей краевого смотра-конкурса проводится главой Ульчского муниципального района  или по его поручению  заместителями главы  администрации района в канун 75-летия со дня образования Хабаровского края и 80-летия со дня образования Ульчского муниципального района.
                                                             ________________

                                                                                            УТВЕРЖДЕНЫ
  постановлением

                                                                                            администрации

                                                                                            района
                                                                                        от 18.06.2012    № 269-па
ОЦЕНОЧНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

для подведения итогов смотра-конкурса организационно-методической

работы среди администраций сельских поселений района,

посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования Ульчского муниципального района
	№ п/п
	Основные показатели состояния
организационно-методической работы
	Оценочные показатели в баллах

	1
	2
	3

	Раздел 1. Презентация территории

	1.
	Наличие официальных символов территории (флаг, гимн, герб, эмблема)
	5

	2.
	Наличие культурного (имиджевого) бренда территории: культурные, исторические, географические, природные, туристические, экономические особенности территории, определяющие ее уникальность и способствующие ее развитию (очерк о муниципальном образовании, краткая историческая (архивная) справка-летопись, публикации в прессе, тематический сайт в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", учреждение премий, званий или знаков по увековечению имен земляков, прославивших данную территорию, и т.п.)
	10

	3.
	Наличие паспорта социально-экономического развития территории
	5

	4.
	Наличие печатного издания; достоверность и полнота отражения жизни территории
	5

	5.
	Сложившаяся система воспитания у детей и молодежи чувства патриотизма, любви к малой родине
	5

	Всего по разделу 1
	30

	Раздел 2. Проведение праздничных, культурно-массовых и иных мероприятий

	6.
	Практика подготовки и проведения мероприятий, посвященных дню города, района, поселения
	5

	7.
	Разнообразие форм проведения информационно-про-  светительских, массовых мероприятий (в том числе с использованием культурного (имиджевого) бренда территории): фестивали, выставки, конкурсы, форумы, спортивные и иные мероприятия
	5

	8.
	Участие населения в подготовке и проведении массовых мероприятий
	5

	9.
	Влияние проведения праздничных и культурно-массо-  вых мероприятий на социальное, экономическое и культурное развитие  района, поселения
	10

	10.
	Практика проведения мероприятий на территории сельского поселения, организация посещений Губернатора края , главы района.
	10

	Всего по разделу 2
	35

	Раздел 3. Методическая работа

	11.
	Наличие методического кабинета (комнаты методической работы), ее оформление и наполнение материалами и литературой, техническими средствами
	5

	12.
	Методический совет и его работа (положение о совете, планирование работы совета, периодичность заседаний, методические разработки, их наличие, внедрение в практику повседневной деятельности)
	10

	13.
	Организация информационной и консультативной работы
	5

	14.
	Взаимодействие, обмен опытом между Сельскими поселениями района, края  (участие в конференциях, семинарах, стажировках, встречах по обмену опытом)
	5

	15.
	Практика формирования документального исторического наследия сельского поселения
	5

	Всего по разделу 3
	30

	Раздел 4. Организация системы планирования и регламентирования

	16.
	Качество составления прогнозов и перспективных планов социально-экономического развития территории (качество прогнозирования, глубина проработки основных направлений развития, комплексный подход)
	10

	17.
	Актуальность годовых и текущих планов работы администрации (наличие динамической составляющей, перспективность и полнота)
	5

	18.
	Контроль исполнения и порядок подведения итогов выполнения планов
	5

	19.
	Закрепление в должностных регламентах муниципальных служащих, осуществляющих организационно-методическую работу, соответствующих функций
	5

	Всего по разделу 4
	25

	Раздел 5. Информационное взаимодействие с населением

	20.
	Формы информационного взаимодействия с населением: средства массовой информации (далее – СМИ), информационные встречи, пресс-конференции, "горячие линии", брифинги, публичные слушания, взаимодействие с общественно-политическими организациями и др.
	5

	21.
	Наличие информационных сайтов, их наполняемость, периодичность обновления
	5

	22.
	Практика подготовки и проведения встреч с населением (планирование встреч, протоколирование хода проведения встреч, система подведения итогов и порядок реализации задач, поставленных во время проведения встреч, контроль за их выполнением)
	5

	23.
	Работа со СМИ (сложившаяся система выступлений руководителей в СМИ (в том числе – в краевых и районных), меры, принимаемые по выступлениям граждан в СМИ, порядок опубликования официальных документов главы муниципального образования, представительного органа местного самоуправления, информационное продвижение территории)
	10

	24.
	Проведение анализа работы по информационному взаимодействию, учет рекомендаций по улучшению данной работы
	5

	Всего по разделу 5
	30

	Итого:
	150

________________
УТВЕРЖДЕНА
постановлением

      администрации

района

                                                                                           от 18.06.2012  №  269-па
СМЕТА
расходов на награждение победителей смотра-конкурса организационно-методической работы среди администраций сельских поселений района, посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования Ульчского муниципального района
	№ п/п
	Наименование расходов
	Код
классификации
операций сектора
государственного управления
	Сумма (тыс.
рублей)

	1
	2
	3
	4

	1.
	Премирование победителей – всего

	 сельских поселений с численностью  с численностью более одной тыс. человек:

	за первое место:

	 тыс. руб. х 1

	30000

	за второе место:

	 тыс. руб. х 1

	10000

	за третье место:

	 тыс. руб. х 1

	5000

	сельских поселений с численностью до одной  тыс. человек,

	10000

	5000

	3000

	2.
	Изготовление дипломов, благодарственных писем

	50000

	 тыс. руб. х   шт.

	3.
	Приобретение цветов

	тыс. руб. х    букетов

	5000

	4.
	Непредвиденные расходы

	5000

	Всего

УТВЕРЖДЕН
                                                                                               постановлением
администрации

района
                                                                                       от 18.06.2012  № 269-па
СОСТАВ
организационного комитета по проведению смотра-конкурса
организационно-методической работы среди администраций
сельских поселений района посвященного 75-летию со дня образования Хабаровского края и 80-летию со дня образования Ульчского муниципального района
Щеткин Николай                - управляющий делами администрации района,
Николаевич                           председатель организационного комитета

Саяпина Елена                    - Начальник организационно- контрольного

Владимировна                       отдела администрации района, заместитель

                                                председателя организационного комитета
Симоненко Олеся                - главный специалист организационно-контроль-
Андреевна                              ного отдела, секретарь организационного
                                                 комитета

Верещагина Наталья           - председатель комитета по культуре,   молодеж-

Николаевна                             ной политике и спорту

Баскова Ирина                      - начальник финансового управления

Дмитриевна                             администрации района

Буркова Наталья                    - начальник архивного отдела администрации
Александровна                         района

Молокова Надежда                 - начальник отдела экономики и статистическо
Александровна                          го учета администрации района
                               _______________________